
  

      

 
 
 

                                  

                                    Area Gestione Didattica  
                         
                                    IL DIRIGENTE 

                                    Mahée Ferlini 
 

 
Area Gestione Didattica 

Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 090.6242 fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it; responsabile.gesd@polito.it; www.polito.it  

 

 

Bando di concorso per la selezione delle candidature al Master universitario di II livello in  

“Tunnelling and Tunnel Boring Machines” A.A. 2017/2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE DIDATTICA 

 Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 418 del 29 novembre 2011; 

 Vista l’istituzione, nello Statuto del Politecnico di Torino, della Scuola di Master e 

Formazione Permanente in vigore dal 6 dicembre 2011; 

 Visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

 Vista l’attivazione per l’anno accademico 2017/2018 del Master di II livello in “Tunnelling 

and Tunnel Boring Machines” da parte della Commissione per la Scuola di Master e 

Formazione Permanente in data 5/05/2017; 

 Tenuto conto che la selezione delle candidature sarà a cura di un’apposita Commissione, 

nominata con Decreto Rettorale n. 296 del 19/05/2017; 

 Preso atto di quanto stabilito dalla Commissione di Selezione, nella seduta preliminare del 

29/05/2017 nella quale sono stati definiti i criteri e le modalità di selezione, i requisiti di 

ammissione e i requisiti per il conseguimento del Master; 

 

DETERMINA 

l’emanazione del bando per la selezione delle candidature al Master Universitario di II livello in 

“Tunnelling and Tunnel Boring Machines” offerto presso la sede di Torino per l’A.A. 

2017/2018. 

Il testo del bando, contenente il regolamento del concorso, è allegato alla presente (allegato 

“A”). 

 

Torino, 05/06/2017 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

GESTIONE DIDATTICA 

      (f.to Mahée Ferlini) 

PV/AM/sd 

Determina n. 726/2017 


